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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
Montevideo,  28 de Junio  de 2018
Ref.: Licitación Pública Nro. 8/2018 
ANEXO X    
En el marco de la Licitación Pública Nº 08/2018 referente al “Arrendamiento de 500 dispositivos para monitoreo y supervisión electrónica de situaciones de libertad asistida y 600 dispositivos de verificación de presencia y localización de personas, destinadas a agresor y víctima de violencia doméstica ”, se informa que:
CONSULTA:
1. Pliego Particular: ARTÍCULO 9: COTIZACIÓN Y PRECIOS Cotización Mensual, por equipo conectado Consulta: ¿Con “equipo conectado” se refiere a equipo disponible por el Ministerio y asociado al sistema, es correcto? 
RESPUESTA:

Si se entiende eso, ya que equipo conectado se refiere a ingresado al Sistema y activo.
CONSULTA:
2. Pliego Particular: ARTÍCULO 9: COTIZACIÓN Y PRECIOS Moneda Dólares estadounidenses. Se solicita que el tipo de cambio de la cotización se cargue como “Dólar Pizarra Vendedor”. Consulta: No es claro lo que se pide 
RESPUESTA:

Se debe cotizar en dólares estadounidenses, tomando la cotización del dólar pizzarra vendedor.
CONSULTA:
ARTÍCULO 9: COTIZACIÓN Y PRECIOS

Cotización: Mensual, por equipo conectado

PREGUNTA: Se entiende que la cotización es por la totalidad de los 500 dispositivos para detenidos y 600 agresores y víctimas de violencia doméstica según el cronograma de entrega especificado en el ARTÍCULO 21: CONDICIONES DE LA ENTREGA, o sea por los dispositivos entregados. Es así ?
RESPUESTA:

No.

La cotización es mensual, por equipo conectado.

